
Mandelas grupp 
 ska göra världen bättre

Nelson Mandela fyllde 89 år den 18 juli. Gratulationer 
strömmade in från hela världen och han själv passade på att 
ge världen en present, det nybildade rådet The Elders.
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DET äR STRåLANDE SOLSKEN, förväntan i luften och ett stort 
pressuppbåd på den historiska platsen Constitutional Hill. Man-
dela kommer in på scenen och alla reser sig och vi sjunger Happy 
Birthday för denna enastående man. Desmond Tutu inleder 
med att gratulera födelsedagsbarnet och säger att ”Gud måste 
verkligen älska Sydafrika eftersom han gett oss denna ovärder-
liga gåva.”

Mandela presenterar stolt gruppen som han menar bildas i en 
tid när världen behöver den som mest. Det är en extraordinär 
grupp av talangfulla människor som tagit sig an en enorm ut-
maning. 

Mandela säger också att han kommer att ta sin pensionering 
på största allvar och lämna arbetet till gruppen där flera av 
deltagarna har fått Nobels fredspris och samtliga har lång erfa-
renhet av utvecklings- och fredsarbete. 

Gruppen består av Kofi Annan, förre generalsekreterare i 
FN, Muhammed Yunus, grundare av Grameen Bank, Mary Ro-
binson, tidigare irländsk president, Li Zhaoxing, tidigare kinesisk 
utrikesminister, Ela Bhatt, aktivist i kvinnofrågor från Indien, 
Gro Harlem Brundtland, bland annat tidigare norsk statsminister 
och Jimmy Carter, tidigare amerikansk president. Ordförande 
är den karismatiske biskop Desmond Tutu och i gruppen ingår 
även Mandelas fru Garca Machel som jobbar med barns rättig-
heter. Gro Harlem Bruntland och Ela Bhatt kunde inte närvara 
och en stol stod tom för Aung San Suu Kyi, oppositionsledare i 
Burma som sitter i husarrest. 

Den brittiske entreprenören Richard Branson garanterar 
gruppens ekonomiska oberoende. Tutu berättar att de har fått 
18 miljoner dollar medan han skuttar runt av glädje. 

Dessa kloka människor ska bara behöva tänka, bekräftar 
Branson. 

DET fINNS EN TRADITION i den afrikanska kulturen där ett 
råd med äldre vägleder, diskuterar och löser konflikter. Proble-
men idag är globala av sin natur; klimatförändringar, hiv/aids 
och våldsamma konflikter. Denna nya grupp är därför ett råd 
av äldre för den globala by som vi alla lever i. En grupp som kan 
agera fritt och finna lösningar där andra inte törs agera, som kan 

synas men också verka i det tysta där ingen annan finns. Arbetet 
med dessa stora frågor hämmas ibland av politiska, ekonomiska 
och geografiska hinder och det är dessa som The Elders kan 
överbrygga i sin roll som oberoende men med ett förtroende i 
världen. 

The Elders vill använda sin kollektiva visdom för att göra vår 
planet till en bättre plats att leva på. Ett sådant erbjudande från 
födelsedagsbarnet Mandela kan vi bara att tacka och ta emot! 

ANKI BJUHR
Pretoria
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